
5/2016

■
V mysli prapředků
Odkud se vzala lidská inteligence spojená s abstraktní 
myšlením, která nás postavila do čela živočišné říše?

Hledáni bájné Devítky

m

Podařilo se objevit novou devátou planetu Sluneční 
soustavy, nebo jde jen o chybu ve výpočtech?

Zvířata téměř lidská m
Reč, smysl pro humor či emoce si spojujeme výhradně 
s lidmi, přesto jsou vlastní i některým zvířatům

Einstein se (ne)mýlil
Vědci konečně zachytili gravitační vlny, jejichž existenci 
předpokládal již  Albert Einstein



Lidé a společnost
Miliardy na dně
Zavedeme vas do světa podmořských lovců pokladů 
a představíme vám jejich nejbohatší kořisti

Nezlomní ochránci
Hradby se staly jedním z největších výdobytků civiliza 
Neobešlo se bez nich žádné významné sídlo

Příběhv Dsané obrazem

ce.

H D
Scénář stojfza" každým filmem či televizním pořadem 
a spolu s nimi také prodělal bouřlivý vývoj

Bohatým pobřežím I
Kostarika [aká turisty z celého světa nejen pověstí 
liberální země, ale také svým přírodním bohatstvím

Království černého zlata  ED
Kuvajt ležící v Perském zálivu ukrývá jedno 
z nejrozsáhlejších ložisek černého zlata na světě

5/2016 od roku 1964 100+1
Historie

5 nešťastných vynálezců
Představíme vám pětici průkopníků, kteří přišli o život 
kvůli výtvorům z vlastní dílny

Být jako James Bond___________ fcftl
Špionské vybavení není pouze výsadou filmových pláten -  
operují s ním i skuteční agenti v utajení

Odkaz německého Edisona
Nedávno zesnulý vynálezce Artur Fischer dal světu 
například lepší blesk pro fotoaparáty či hmoždinky

54

32

Mozel«
již  neandei 
a používali


